

باسمه تعالی

شیوه نامه اجرایی پذیرش دانش آموز در پایه دهم دوره دوم متوسطه

دبیرستان امام رضا علیه السلام

واحد ۴

سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

**** توانمند شدن برای زیست مومنانه و انقلابی در دنیای معاصر ****

با گذشت ۳۰ سال از تأسیس دبیرستان امام رضا علیه السلام واحد ۴، با نگاهی به عملکرد مدیران گرامی و همکاران محترم اجرایی و آموزشی دبیرستان طی این چند سال، شاهد کسب موفقیت‌های بی‌نظیر در عرصه‌های مختلف تربیتی، علمی، فرهنگی، هنری، ورزشی و ... بوده‌ایم و به تربیت چنین نسل موفقی به خود می‌بالیم. بدیهی است این امر وظیفه ما را در قبال ارائه خدمات‌رسانی مطلوب، صد چندان بیشتر و حساس‌تر می‌نماید. لذا بر آنیم تا در سال‌های پیش رو با ارائه برنامه‌های مختلف جدید و بروز آموزشی و تربیتی در رشد و تعالی فرزندان این مرزوبوم، نقش پررنگ‌تری داشته باشیم. این امر قطعاً با مشارکت، همدلی و همراهی اولیا محترم و دانش آموزان گرامی میسر خواهد گردید. وجود و احساس این حساسیت‌ها ما را بر آن می‌دارد تا در اولین گام، (گزینش دانش آموزان) دقیق‌تر و با آگاهی بیشتری عمل کنیم تا شاهد مجموعه‌ای همگن و مطلوب بوده و در رسیدن به هدف مشترکمان که رشد و بالندگی فرزندان و تربیت نسلی پویا و توانمند است موفق‌تر باشیم. شیوه نامه ارائه شده زیر، مجموعه مواردی است که عزیزان متقاضی تحصیل در دبیرستان پسرانه متوسطه دوره دوم امام رضا علیه السلام-واحد ۴ لازم است مطالعه فرمایند و توجه ویژه شما عزیزان در مطالعه دقیق همه‌ی ضوابط، مورد نظر و امتنان ماست.

لازم به ذکر است با توجه به همه گیری بیماری کرونا، برنامه ریزی مجموعه به گونه‌ای است که قابلیت اجرا در دو شیوه‌ی حضوری و غیر حضوری را دارا است و از این حیث قطعاً نگرانی‌های اولیا گرامی دانش آموزان دیده شده و سعی در رفع تمام موارد گردیده است. باشد که با عنایت ایزد منان و در سایه کرامات ولی نعمتمان؛ آقا علی ابن موسی الرضا علیه آلاف التحیه و الثناء، بتوانیم در این امر خطیر موفق بوده و رضایت‌مندی پروردگار متعال، رسول ختمی مرتبت (ص)، ائمه اطهار علیهم السلام و شما همراهان عزیز و گرامی را جلب نماییم.

۱- ظرفیت پذیرش پایه دهم

۵ کلاس، با میانگین حداقل ۲۹ نفر - (سه کلاس ریاضی، دو کلاس تجربی)

۲- مدارس امام رضا (ع) از حیث انتساب به ساحت قدسی حضرت علی ابن موسی الرضا (ع) دارای شأن و جایگاه ویژه بوده و بدیهی است خانواده هایی که علاقمند هستند فرزندانشان در این مدارس تحصیل نمایند باید عامل به ارزش های دینی و اخلاقی بوده و از جهت فکری و عملی، همسو با اهداف تربیتی بنیاد فرهنگی رضوی ودیبرستان با رعایت شرایط زیر باشند:

۱-۲- تابعیت نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران

۲-۲- تدین به دین مبین اسلام و التزام عملی به اصل ولایت فقیه

۳-۲- رعایت شعائر و شئون دینی توسط پدر و مادر و دانش آموز داوطلب:

* پدر: رعایت ظواهر و شعائر اسلامی مطابق با شئون مدارس امام رضا (ع).

* مادر: ترجیحاً دارای حجاب اسلامی برتر (چادر) و یا حجاب اسلامی کامل (مانتو شلوار پوشیده) و عدم استفاده از لباس های خلاف شئون مدارس امام رضا (ع).

۴-۲- تأیید گروه پذیرش (پس از سنجش)

۳- شرایط علمی و انضباطی دانش آموز :

ضمن دارا بودن شرایط عمومی ورود به پایه مورد نظر طبق قوانین و ضوابط آموزش و پرورش :

۱-۳- دارا بودن معدل حداقل ۱۹ در پایه های هفتم و هشتم و نوبت اول پایه نهم، به شرط اینکه نمره دروس : دینی و قرآن، ریاضی، علوم و ادبیات فارسی و عربی حداقل ۱۹ باشد.

۲-۳- داشتن نمره انضباط عالی در پایه های هفتم، هشتم و نوبت اول پایه نهم.

۳-۳- موفقیت در سنجش ورودی تعیین رشته.

۴-۳- احراز صلاحیت های لازم برابر نظر گروه پذیرش.

۵-۳- ادامه تحصیل در مدارس امام رضا (ع) با رعایت دستورالعمل های مدارس خاص امکان پذیر خواهد بود.

۶-۳- چنانچه دانش آموزی فاقد شرایط ۱-۳ و ۲-۳ و ۳-۳ باشد یا در نوبت دوم پایه نهم فاقد شرایط شود، ثبت نام منوط به اخذ مجوز در شورای آموزشی مدرسه می باشد.

توجه: با توجه به شیوع ویروس کوید ۱۹ و تغییر شرایط بحران و متعاقباً دستورالعمل های اعمال محدودیت ها، نحوه ی برگزاری سنجش ورودی (با توجه به دستورالعمل هایی که از طرف ستاد کرونا اعلام خواهد شد) به یکی از روش های زیر خواهد بود:

۱- حضوری-کتبی : در صورت داشتن مجوز در روز پنجشنبه ۱۴۰۰/۰۱/۲۶ ساعت ۹ صبح با رعایت شیوه نامه های بهداشتی در پنج حوزه ، واقع در سه مدرسه از مجموعه مدارس امام رضا علیه السلام (واحدهای ۲ و ۳ و ۴) برگزار خواهد شد.

۲- حضوری-مجازی : در صورت عدم مجوز برگزاری آزمون های کتبی ، با رعایت شیوه نامه های بهداشتی در دو کارگاه رایانه و در قالب گروه های پانزده نفری در هر نوبت در روز های پنجشنبه و جمعه مورخ ۲۶ و ۲۷ فروردین ماه طبق برنامه ای که در روز سه شنبه ۱۴۰۰/۱/۱۷ (از طریق سایت دبیرستان) اعلام و برگزار خواهد شد.

۳- غیر حضوری-مجازی : در صورت مخالفت با برگزاری روش های ذکر شده ، در قالب طرح سوالات به صورت فردی در روز پنجشنبه ۱۴۰۰/۱/۲۶ ساعت ۹ صبح برگزار خواهد شد. لازم به توضیح است جهت جلوگیری از تضییع حق عزیزان دانش آموز ، آزمون راستی آزمایی در هنگام مصاحبه در این روش برگزار خواهد شد.

توجه مهم: نحوه برگزاری آزمون طی اعلامیه ای در سایت دبیرستان در روز سه شنبه ۱۴۰۰/۱/۱۷ اعلام خواهد شد .

منابع سنجش ورودی و انتخاب رشته:

درس آزمون	ضریب	تعداد سوال	زمان پاسخگویی	شماره سوال
دینی و قرآن	۱	۱۲	۱۰ دقیقه	۱ تا ۱۲
ادبیات	۲	۱۲	۱۰ دقیقه	۱۳ تا ۲۴
عربی	۱	۱۲	۱۰ دقیقه	۲۵-۳۶
زبان انگلیسی	۱	۱۲	۱۰ دقیقه	۳۷ تا ۴۸
ریاضی	۳	۲۰	۳۰ دقیقه	۴۹ تا ۶۸
علوم	۳	۲۰	۲۵ دقیقه	۶۹ تا ۸۸
جمع		۸۸ سوال	۹۵ دقیقه	

توجه : توزیع بودجه بندی سوالات هر درس به صورت بیست درصد کل سوالات هر درس از پایه هفتم ، بیست درصد از پایه هشتم و شصت درصد از چهار پنجم کل مطالب پایه نهم خواهد بود.

– زمان، مراحل و نحوه ی فرآیند پذیرش :

ردیف	فرآیند	زمان	مسئول
۱	اطلاع رسانی در سایت بنیاد؛ دبیرستان و رسانه ها	دهه آخر بهمن ۹۹	ستاد ثبت نام بنیاد و مدرسه
۲	ثبت اطلاعات اولیه در سامانه پذیرش در سایت دبیرستان	دهم اسفند ۱۳۹۹ تا بیست و چهارم فروردین ۱۴۰۰	ستاد ثبت نام مدرسه
۳	برگزاری آزمون انتخاب رشته	طبق جدول زمان بندی فوق الذکر	ستاد ثبت نام مدرسه
۴	تعیین وقت دعوت برای انجام مصاحبه	از دهه آخر فروردین ۱۴۰۰	ستاد ثبت نام مدرسه
۵	اعلام نتایج و ثبت نام قطعی در سامانه شهریه	از دهه آخر فروردین ۱۴۰۰	ستاد ثبت نام بنیاد و مدرسه

توضیحات :

تکمیل فرم شماره ۱ در سامانه پذیرش اولیه الزامی بوده و در صورت وجود نقص یا احراز مغایرت، دانش آموز به مرحله سنجش دعوت نخواهد شد .

هر یک از بند های اشاره شده زیر دارای امتیاز بوده و از ملاک های گزینش دانش آموزان خواهد بود. :

۱- فرزندان معظم شهدا

۲- بستگان درجه یک شهدا (خواهر یا برادر)

۳- جانبازان ایثارگر، متناسب با درصد جانبازی

۴- آزادگان سرافراز، متناسب بامدت آزادی

۵- رزمندگان معزز، متناسب با مدت حضور در جبهه

۶- خانواده مدافعین حرم

۷- بسیجی فعال (پدر یا مادر)

۸- کارمندان رسمی آستان قدس رضوی، بنیاد فرهنگی رضوی و آموزش و پرورش شاغل در بنیاد و مدارس امام رضا علیه السلام (پدر یا مادر)

۹- خدمه افتخاری آستان قدس رضوی و کارمندان رسمی آموزش و پرورش

۱۰- طلاب حوزه های علمیه و اساتید مراکز آموزش عالی

۱۱- حفظ قرآن توسط دانش آموز متناسب با تعداد احزاب محفوظه

۱۲- دانش آموزانی که دوره متوسطه اول و ابتدایی خود را در مدارس امام رضا (ع) گذرانده اند.

۱۳- میزان فعالیت و ارتباط با مساجد توسط اولیای محترم دانش آموزان

۱۴- توان مندیهای خاص علمی، ورزشی، هنری، فرهنگی و اجتماعی

۱۵- معرفی از مراکز فرهنگی خاص مانند ادارات آموزش و پرورش، کانون پرورش فکری کودک و نوجوان و ...

– مبلغ شهریه ی دریافتی برابر دستورالعمل ابلاغی آموزش و پرورش و بر اساس ضوابط بنیاد فرهنگی رضوی می باشد که متعاقباً ابلاغ خواهد شد.

تبصره: دانش آموزان پایه نهم مدارس امام رضا (ع) پس از ثبت نام اولیه در سامانه پذیرش و تایید مشخصات خود، لازم است همانند سایر دانش آموزان مراحل شرکت در مصاحبه و آزمون تعیین رشته را طی کرده و در صورت کسب امتیازات لازم، مجاز به ثبت نام در پایه دهم خواهند شد.

توجه مهم :

ثبت نام میان پایه بعد از اعلام نتایج امتحانات خرداد ماه در صورت وجود ظرفیت خالی براساس ثبت نام موقت با اخذ کپی کارنامه و با نظر تیم پذیرش براساس اولویت می باشد که پس از دریافت کارنامه از دبیرستان مقصد میسر می شود.

دبیرستان امام رضا علیه السلام واحد ۴ – بهمن ماه ۹۹